
 

1 

 

  

Prot. n. 8098              Ascoli Piceno, 16/11/2024  

 

➢ ALBO ONLINE 

➢ AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

➢ SITO WEB – SEZ. PROGRAMMA NAZIONALE  

“SCUOLA E COMPETENZE” 

 

OGGETTO: DECRETO DI AVVIO DI PROCEDURA PUBBLICA DI SELEZIONE PERSONALE ESPERTO 

E TUTOR DEL PROGETTO “SCUOLA AL CENTRO 360” 

relativo alle azioni n.32774-“Consapevolezza ed espressione culturale” (arte, creatività, mestieri- conoscere la 

promozione dell'esperienza artistica); n.32787-“Competenza personale, sociale e capacità di imparare a imparare” 

(fare scuola ad ognuno e ad ognuna - scuola primaria); n.32797-“Competenza personale, sociale e capacità di imparare 

a imparare” (supporto secondaria)  

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze 

(FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sotto azione ESO4.6. A4.A – 

Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione 

e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023 - 2024 e 2024-2025, Fondo Sociale 

Europeo Plus 
 

Titolo: “SCUOLA AL CENTRO 360” 

CUP: G34D24002190007 

CNP: ESO4.6. A4.A-FSEPN-MA-2024-8 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito del 11 aprile 2024, n. 72; 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 59369 del 19/04/2024, FSE+, “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento 

delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 

2023-2024 e 2024-2025”; 

VISTA la candidatura N. 3975 avanzata da questa Istituzione Scolastica in data 24/05/2024; 

VISTA la nota M.I.M. Prot. n 83244 del 12/06/2024 relativa all’autorizzazione del Progetto Avviso pubblico prot. n. 

59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione 

e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 con 

la quale si assegna a codesto Istituto il finanziamento di € 50.880,00; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 

VISTO il Programma Annuale 2024 approvato Consiglio d’istituto con delibera n. 2 del 05/02/2024; 

VISTA la delibera Collegio docenti n. 2 del 20/05/2024 

VISTA la delibera Consiglio d’Istituto n. 7 del 05/02/2024 

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio prot. n. 7355 del 24/10/2024; 

CONSIDERATA  la necessità, nell’ambito del Progetto Titolo: “Scuola Al Centro 360”, Codice Progetto: ESO4.6. A4.A-

FSEPN-MA-2024-8, CUP: G34D24002190007, di unità di personale in possesso di idonei requisiti 

per l’affidamento dell’incarico avente ad oggetto DOCENTE e TUTOR per percorsi educativi e 

formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità    Fondo Sociale Europeo 

Plus fino 31/12/2025; 

RITENUTO  che l’Istituzione scolastica provvederà ad individuare la/e figura/e richiesta/e attraverso la seguente 

procedura: Avviso di selezione pubblica indirizzata, in via prioritaria, al personale interno 

all’Istituzione e, contestualmente ma in subordine all’assenza di personale interno, al personale di 

altra pubblica amministrazione e/o personale esterno; 

 

 

 

IST. SCOL. COMPRENSIVO ASCOLI CENTRO -D'AZEGLIO 

Ascoli Piceno - V. Malaspina, 2 - Tel. 0736 258416  
C.F. 92053550445    Sito Web: https://ascolicentro.edu.it/    C.M. APIC83000G 

    E-mail istituzionale:  apic83000g@istruzione.it    E-mail Pec:  apic83000g@pec.istruzione.it 

APIC83000G - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008098 - 16/11/2024 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da BELLINI VALENTINA

https://ascolicentro.edu.it/
mailto:%20apic83000g@istruzione.it
mailto:apic83000g@pec.istruzione.it


 

2 

CONSIDERATO  nel caso in cui, all’esito della procedura, si individuino i soggetti idonei a soddisfare il fabbisogno 

dell’Istituzione Scolastica, si procederà alla stipula, con i suddetti soggetti: 

 a) in caso di individuazione del personale interno all’Istituzione di una Lettera di Incarico; 

 b) in caso di affidamento di un contratto di lavoro autonomo, ai sensi dell’art. 7, comma 6, del 

decreto legislativo n. 165/2001 al personale dipendente di altra Pubblica Amministrazione 

oppure al personale esterno, di un Contratto di lavoro autonomo; 

CONSIDERATO  che il/i soggetto/i che verrà/verranno individuato/i sarà/saranno incaricato/i dello svolgimento delle 

attività oggetto del presente Decreto che risultano essere strettamente connesse ed essenziali alla 

realizzazione del progetto finanziato e funzionalmente vincolate all’effettivo raggiungimento di 

target e milestone e degli obiettivi finanziari stabiliti nell’ Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+; 

RITENUTO  che per la presente procedura selettiva è individuata, quale responsabile del procedimento la Prof.ssa 

Valentina Bellini, in qualità di Dirigente Scolastica che risulta pienamente idonea a ricoprire tale 

incarico e che soddisfa i requisiti richiesti dalla legge n. 241/1990, come da decreto prot. n. 8052 del 

15/11/2024; 

VISTO  l’art. 6 bis della citata legge n. 241/1990, relativo all’obbligo di astensione dall’incarico del responsabile del 

procedimento in caso di conflitto di interessi, e all’obbligo di segnalazione da parte dello stesso di ogni 

situazione di conflitto (anche potenziale); 

CONSIDERATO  che la Prof.ssa Valentina Bellini ha sottoscritto la dichiarazione di inesistenza di cause di conflitto 

di interessi ed obblighi di astensione, prot. n. 8061 del 15/11/2024; 

VISTO  l’art. 35, comma 3, lett. a), del citato decreto legislativo n. 165/2001; 

VISTO  altresì, l’art. 19, commi 1 e 2, del citato decreto legislativo n. 33/2013; 
 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la prevenzione 

e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

DECRETA 

- di autorizzare l’avvio di una selezione volta al conferimento dei seguenti incarichi: 

FABBISOGNO 

PERSONALE 

TITOLO DEL MODULO 

(numero dell’azione) 
DESTINATARI 

ATTIVITÀ 

PREVISTE 

FABBISOGNO 

ORE/PERIODO DI 

EROGAZIONE 

Esperti (max 2) e 

Tutor (max.4)  

CONSAPEVOLEZZA ED 
ESPRESSIONE 

CULTURALE (n.32774) 
arte, creatività, mestieri- 

conoscere la promozione 

dell'esperienza artistica 

ALUNNI E 

ALUNNE 

SCUOLA 

SECONDARIA 

Attività di 

drammatizzazione e 

elaborazione espressiva 
30h. 

gennaio–maggio 2025 
Attività di scrittura 

cinematografica e 

letteraria 

Esperti (max.2) e 

Tutor (max 4)  

COMPETENZA 

PERSONALE E SOCIALE E 
CAPACITÀ DI IMPARARE 

A IMPARARE (n.32787) 

fare scuola ad ognuno e ad 

ognuna scuola primaria 

ALUNNI E 

ALUNNE 

SCUOLA 

PRIMARIA 

Attività di supporto a 

recupero delle 

competenze linguistiche 

(l2, lingue settoriali 

relative alle discipline, 

microlingue)  

30h 

dicembre 2024–febbraio 2025 

Esperti (max.2) e 

Tutor (max 4)  

COMPETENZA 
PERSONALE E SOCIALE E 

CAPACITA’ DI IMPARARE 

A IMPARARE- (n.32797) 

supporto secondaria 

ALUNNI E 

ALUNNE 

SCUOLA 

SECONDARIA 

Attività di supporto a 

recupero delle 

competenze linguistiche 

(L2, lingue settoriali 

relative alle discipline, 

uso espressivo della 

lingua...)  

30h 

dicembre 2024–febbraio 2025 

per il progetto “SCUOLA AL CENTRO 360”, Codice Progetto: ESO4.6. A4.A-FSEPN-MA-2024-8, CUP: 

G34D24002190007, relativo all’Avviso pubblico prot. n. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 

scolastici 2023-2024 e 2024-2025 con la quale si assegna a codesto Istituto il finanziamento; 

APIC83000G - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008098 - 16/11/2024 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da BELLINI VALENTINA



 

3 

- di svolgere tutte le attività necessarie all’avvio della procedura di selezione per il conferimento degli incarichi 

individuali occorrenti; 

- di procedere alla pubblicazione del presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione Scolastica ai sensi 

della normativa sulla trasparenza sopra richiamata e in Amministrazione Trasparente. 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA  

Prof.ssa Valentina Bellini 

(firma digitale)  

 

APIC83000G - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008098 - 16/11/2024 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da BELLINI VALENTINA


		2024-11-16T17:35:23+0100
	VALENTINA BELLINI




